
1 Enthält Koffein 2 können enthalten: Sulfite 

ALKOHOLFREIES 
 

  
 KAFFEE, Tee & Sonstiges   

Gefiltertes Wasser  
Still oder Sprudel 
 

0,3 l 
1,0 l 
 

2,00 € 
4,50 € 
 

 Kaffee1 von BLACK DELIGHT 
 

Espresso  

 

Doppio 
3,60 € 

 
 

2,50 € 

Saft & Schorlen  
Apfel, Traube, Maracuja 
oder Johannisbeere  
 

Saftschorlen 
 

0,3 l 
 
 

0,3 l 
0,5 l 

3,80 € 
 
 

3,50 € 
4,90 € 

Espresso Macchiato 
 

Americano 
 

Cappuccino 

3,90 € 
 

 

2,80 € 
 

3,00 € 
 

3,90 € 

Hausgemachter Eistee 
Anchanblüte, Gundermann, 
Brennnessel oder Hagebutte  
 

 

0,4 l 
1,0 l 

 

4,50 € 
9,00 € 

Latte Macchiato 
 

 4,50 € 

Flat White  4,80 € 

Fritz Kola1 & Limo diverse 0,33 l 3,50 € Iced Latte 2x Espresso auf Eis mit Milch, süß?   5,20 € 
 

Spezi1 – das Original 0,33 l 3,50 € Matcha Latte 
 

 4,90 € 

Almdudler 
 

0,33 l 
 

3,80 € 
 

Kurkuma Latte  4,90 € 

BIERE 
 

0,30 l 
 

0,50 l 
 

Chai Latte  4,80 € 

Ratsherrn Pils vom Fass 
 

Ratsherrn Zwickel vom Fass 
 

Ratsherrn Helles vom Fass 
 

Alsterwasser  

3,80 € 
 

4,00 € 
 

4,20 € 
 

3,60 € 

5,20 € 
 

5,50 € 
 

6,00 € 
 

4,90 € 

Samova Bio-Tee 
 

Earl Grey, Darjeeling, Rooibos, 
Grüntee, Kräutertee, Früchtetee  
 

YOGI Tea, classic 
Bio Gewürz- & Kräutertee 

  
3,80 € 
 
 
 

3,80 € 
 

Weizen König Ludwig Flasche  
auch alkoholfrei 
 

Ratsherrn alkoholfrei Flasche 

 

0,5 l 
 
 

0,33 l 

 

4,50 € 
 
 

3,60 € 

 
ELIMAR Proteinshake 
Whey-Proteinpulver, Bio-
Bananenpulver & Bio-Hafermehl 

  
4,50 € 

 

WEINE & BUBBLES2    

Grauburgunder 0,15 l / 0,75 l 
Rheinhessen Weingut Keth 2023 Bio 
 

5,90 / 27,50 € Weinschorle 0,15 l  
mit Sauvignon Blanc 
 

4,50 € 

Riesling 0,15 l / 0,75 l 
Rheinhessen Weingut Keth 2023 Bio 
 

5,90 / 27,50 € Prosecco Frizzante 0,10 l / 0,75 l 
Frivolo, delle Venezie D.O.C 
 

4,50 / 27,50 € 

Sauvignon Blanc 0,15 l / 0,75 l 
Rheinhessen Weingut Keth 2023 Bio 
 

5,90 / 27,50 € Riesling Winzer-Sekt 0,75 l 
Pfalz Friedrich Riegel, Demeter 

           38,00 € 

Rosé 0,15 l / 0,75 l 
Nahe Weingut Anette Closheim 2023 
 

5,90 / 27,50 € Crémant Brut 0,75 l 
Baden Weingut Pix, Demeter 

42,50 € 

Rot Cuvée 0,15 l / 0,75 l 
Aufspiel Rot, Rheinhessen Weingut Keth 2022 Bio 
 

5,90 / 27,50 € Crémant Rosé Brut 0,75 l 
Baden Weingut Abril, Bio 

42,50 € 

Merlot, rot 0,15 l / 0,75 l 
Rheinhessen Weingut Keth, 2022 Bio 

7,00 / 32,00 € Sekt alkoholfrei 0,75 l 
No Limit, Daniel Mattern 

38,00 € 

 

 


